

Reparatia unei portiuni de drum din com. Micauti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 325 568,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv impingerea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,00	1 588,15	1 588,15
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	490,00	3,29	1 610,09
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,00	1 245,99	1 245,99
		<i>Total</i>	lei			4 444,23
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				4 444,23 1 308,30
		2. Imbracamintea drumului				
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, H=15 cm	m3	73,50	545,51	40 094,62
5	PC04A	Cofraje din scindura, 25 mm	m2	60,00	226,41	13 584,48
6	PD02A	Montarea plasei din sirma D-4 mm	kg	860,00	26,94	23 170,98
7	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment M350 (C20/25) la strazi, alei si platforme carosabile, H=16 cm, (140mx3.5mx0,15=73.50 m3)	m3	73,50	1 926,37	141 587,88

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,03				
		<i>Total</i>	lei			218 437,96
		Total Imbracamintea drumului Inclusiv salariu				218 437,96 22 773,77

		Total	lei	222 882,19
		Asigurari sociale	24 %	5 779,70
		Total		228 661,89
		Cheltuieli de regie	13 %	29 726,04
		Total		258 387,93
		Beneficiu de deviz	5 %	12 919,40
		Total		271 307,33
		TVA	20 %	54 261,47
		Total deviz: Inclusiv salariu	325 568,80	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia unei portiuni de drum din com. Micauti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 325 568,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	165,375	53,40	8 831,025
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,20	53,40	918,480
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	82,20	53,40	4 389,480
4.	7129020012800	Pavator	h-om	44,10	53,40	2 354,940
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,50	53,40	1 308,300
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	117,60	53,40	6 279,840
		Total manopera				24 082,07

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	23,847	28,50	679,642
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	14,921	300,00	4 476,150
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	89,597	300,00	26 878,950
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,268	300,00	2 180,304
5.	2010102903543	Scindura 25 mm	m3	0,42	8 500,00	3 570,000
6.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,54	8 500,00	4 590,000
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	3,60	150,00	540,000
8.	2320187315789	Decofrol	kg	9,00	22,50	202,500
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	77,976	1 552,00	121 018,985
10.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,051	25,50	1,293
11.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	43,985	25,50	1 121,607
12.	271060200100	Otel beton	kg	860,00	25,50	21 930,000
13.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,53	22,50	11,924
14.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	12,90	25,00	322,500
15.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	1,98	25,00	49,500
16.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	3,72	25,00	93,000
17.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	6,00	25,00	150,000
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,025	22,50	248,062
		Total materiale de construcții				188 064,41

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,383	439,93	3 248,003
2.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	344,715	3,50	1 206,502

3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,963	250,68	4 753,645
4.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	9,923	20,71	205,495
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	250,68	298,811
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	439,93	699,489
7.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	207,79	247,686
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,381	22,50	76,073
Total utilaje de construcții						10 735,71

Total	lei	222 882,19
Asigurari sociale	24 %	5 779,70
Total		228 661,89
Cheltuieli de regie	13 %	29 726,04
Total		258 387,93
Beneficiu de deviz	5 %	12 919,40
Total		271 307,33
TVA	20 %	54 261,47

Total deviz: 325 568,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia unei portiuni de drum din
com. Micauti**Investitor** Aparatul Presedintelui raionului
Straseni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv impingerea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 588,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	439,93	1 588,15
		<i>Total</i>	lei			1 588,15
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	53,40	2,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	439,93	0,62
		<i>Total</i>	lei			1 610,09
3	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 245,99
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	250,68	298,81
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	439,93	699,49
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	207,79	247,69
		<i>Total</i>	lei			1 245,99
		2. Imbracamintea drumului				
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, H=15 cm	m3			545,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	53,40	32,04
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,203	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	22,50	3,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	439,93	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	250,68	64,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	22,50	0,34
		<i>Total</i>	lei			40 094,62
5	PC04A	Cofraje din scindura, 25 mm	m2			226,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,370	53,40	73,16
	2010102903543	Scindura 25 mm	m3	0,007	8 500,00	59,50
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,009	8 500,00	76,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,060	150,00	9,00
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,033	25,00	0,82
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,062	25,00	1,55
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,100	25,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,150	22,50	3,38
		<i>Total</i>	lei			13 584,48
6	PD02A	Montarea plasei din sirma D-4 mm	kg			26,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,020	53,40	1,07
	271060200100	Otel beton	kg	1,000	25,50	25,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,015	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			23 170,98

1	2	3	4	5	6	7
7	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment M350 (C20/25) la strazi, alei si platforme carosabile, H=16 cm, (140mx3.5mx0,15=73.50 m3) Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,03	m3			1 926,37
	7123010010200	Betonist	h-om	2,250	53,40	120,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,600	53,40	85,44
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,030	1 552,00	1 646,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,096	300,00	29,66
	1212121212121	Apa	m3	0,315	28,50	9,25
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,007	22,50	0,16
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	25,50	0,02
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,581	25,50	15,26
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,690	3,50	16,42
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,135	20,71	2,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,031	22,50	0,70
		<i>Total</i>	lei			141 587,88

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.